



COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS RELATIVO A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-CPJ-24-2018, ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y ARTÍCULOS DESECHABLES, POR UN PERÍODO DE UN (01) AÑO.

Pregunta No. 1:

En el renglón #4 de Artículos Desechables referencia Toalla de mano tipo servilleta para baño. De cuantas unidades debe ser cada paquete de Toalla?

Respuesta:

Esta deben ser de 100/1, cada paquete.-

Pregunta No. 2:

En el renglón #26 de Materiales de Limpieza, referencia Alcohol de 32 onzas. A que porcentaje de concentración lo necesitan al 70% ó al 95%?

Respuesta:

Este debe ser aun 70%

Pregunta No. 3:

Favor confirmar las medidas y calibre de las Fundas Negras.

Respuesta:

Las fundas están en los renglones 15,16 17, observamos que tienen bien definido el tamaño y el calibre.

Pregunta No. 4:

Podrían confirmar las medidas en libras del detergente en polvo.

Respuesta:





COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

El mismo es de 2.5 Libras, pero siempre hemos comprado de cantidad de 1,000 gramos.

Pregunta No. 5:

Tenemos una confusión, están ustedes solicitando muestras de los bienes? Qué cantidad, tamaño o medida?

Respuesta:

(Si) Cada muestra está relacionada al tipo de producto, cuando se trata de galones pueden ser presentado en embase de un (1) litro, los demás productos, como las fundas basta con una de ella, así mismo los productos, como lanilla, zafacones, guantes, entre otros pueden ser presentado un ejemplar de cada uno.-

Pregunta No. 6:

Cuales artículos requieren muestras?



Respuesta:

Todos los artículos, puesto que las muestras son los instrumentos que hemos utilizado siempre con la intención de poder garantizar que los productos que resulten elegidos sean los mismos que terminen llegando a nuestro almacén.

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES